
 

ご入場のお客様へ  

本日はご来場頂き、まことにありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染症の感染拡大予防のため、次の事項をお守り頂けますよう、お願い申し上げます。 

マスクは常時着用を 

お願いします。 

熱中症予防のため、 

積極的に水分を補給 

してください。 

 

ご飲食はなるべく控えて頂き、

ご飲食後は、すぐにマスク

を着用 してください。 

 

 

今場所は 

飲酒禁止です。 

大声の声援は

おやめください。 

 

 

 

 

 

応援時に 

マスクを外すことは 

絶対に おやめください。 

 

 

 

 

 

入場券の半券は 

 

 

 
 

 

 

感染者が出た場合は、お近くの席のお客様に

協会からご連絡を差し上げます。 

０３-３６２３-５１１１ 

公益財団法人日本相撲協会 

14 日間 
保管してください！ 

社会的距離を保つため 

マス席では 

中央 に 

お座りください。 

焼鳥 
ジュース 

令和２年 

七月場所 

※裏面もご覧ください。 

 



 

ご入場のお客様へ 
 

１． 国技館にいらっしゃる間は、できる限りマスクを外さないよう、お願いいたします。 

 

２． お食事は可能な限り控えて頂き、終えられましたら、すぐにマスクを着用してください。 

 

３． 大きな声での声援はお控え頂き、拍手で応援をお願いいたします。特にマスクを外して 

声援を送ることは絶対におやめください。 

 

４． 今場所の飲酒は禁止とさせていただきます。 

 

５． 熱中症予防のため、水分補給は十分に行ってください。 

 

６． 館内各所にアルコール消毒液を配備しておりますのでご利用ください。特にエスカレー 

ターから降りた後や、トイレの後は、必ず手洗いと消毒をお願いいたします。 

 

７． ソーシャルディスタンス（１メートル以上）を維持するため、マス席では中央にお座り 

ください。 

 

８． お客様への接触感染を避けるため、お客様とのふれあい、握手やハイタッチ、写真撮影 

などファンサービスは自粛させていただきます。 

お客様同士のハイタッチや握手もなさいませんようお願いいたします。 

 

９． 密集・密接回避のため、建物の外や門の外での入り待ち・出待ちはご遠慮頂けますよう、 

お願いいたします。 

 

10． 万が一、お客様に感染者が発生した際には、日本相撲協会のホームページで告知し、当日

お近くに座られたお客様にご連絡を差し上げますので、入場券の半券を１４日間保管し

てください。 

 

11．  接触アプリのダウンロードをお願いいたします。（館内通路に掲示しています） 

 

12． 相撲が終わりましたら、１階マス席のお客様から順にご退館頂いたのち、２階イス席の  

お客様にご案内差し上げます。密集・密接を防ぐためご協力をお願いいたします。 

お帰りの際は、できる限り１メートルの距離を取ってご移動ください。 

☆ご観覧中、体調不良（だる

さ、頭痛、せき、息苦しさ、

お腹の不調など）がございま

したら、係の者にご連絡くだ

さい。    

☆咳やくしゃみがひどいと

思われる場合は、観戦をご

遠慮頂く場合がありますの

で、ご了承ください。 

公益財団法人日本相撲協会 03－3623－5111(代) 

 

  


